Aguardando publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de janeiro de 2018.

Edital Nº 3 – RP/SES-DF/2018, de 5 de janeiro de 2018.      Página 1 de 4

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 3 – RP/SES-DF/2018, DE 5 DE JANEIRO DE 2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e considerando o Edital Normativo No 1
– RP/SES-DF/2018, de 9/10/2017, publicado no DODF de 13/10/2017, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado
final do Processo Seletivo para Ingresso nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde –
Modalidades: Uniprofissional e Multiprofissional, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZIDAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA – MODALIDADE:
UNIPROFISSIONAL, com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do
candidato, pontuação final na prova objetiva, pontuação final na avaliação de currículo, pontuação final no
processo seletivo, ordem de classificação do programa de residência.
1.1 RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL,
com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato, pontuação final
no processo seletivo e ordem de classificação.
1.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM
1.1.1.1 ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO (101): 184104575, CAMILA CARMEM GOMES
FERNANDES, 91.50, 1; 184101387, RENATA FABRICIA ORLANDINI, 89.90, 2; 184102877, CARISSA
MENEZES COSTA, 89.10, 3; 184103337, PRISCILLA VOGADO CORREIA, 84.60, 4; 184104087, INGRID
RAIANE RENE CORDEIRO, 84.50, 5; 184100509, LORENA MAGALHAES GUEDES FERREIRA BRITO,
83.90, 6; 184101510, JESSICA FELICIA ROCHA DO AMARAL, 82.30, 7; 184103084, DANIELA FARIA
LIMA, 81.60, 8; 184100101, ERLLEY MOREIRA CRISOSTOMO, 81.00, 9; 184103886, ELAINE LIMA DA
CRUZ, 80.50, 10; 184103966, CAMILA ISABEL NASCIMENTO CORREA, 80.50, 11; 184103802,
KATERINE COSTA BAMBEKO RODRIGUES, 80.50, 12; 184105034, SERGIO DA SILVA BARBOSA,
79.50, 13; 184102743, VANUCIA ALVES PEREIRA SANCHO, 78.80, 14; 184101094, LETICIA ALVES
COSTA, 78.60, 15; 184102306, DAYRA SOUSA SANTOS COSTA, 76.50, 16; 184102214, CAMILA
FERREIRA DE MOURA, 76.50, 17; 184101675, ORIANA KATIA FRACALOSSI, 76.20, 18; 184100125,
THAYSA GUIMARAES SANTOS, 75.90, 19; 184100011, MATHEUS CAROLINO DE CARVALHO, 75.50,
20.
1.1.1.2 ENFERMAGEM EM NEFROLOGIA (102): 184104671, JESSICA OLIVEIRA SILVA, 82.40, 1;
184102087, SHIRLEY LOPES PEREIRA, 81.30, 2; 184104431, GUIZELA BOEING DOERNER SENA, 78.00,
3; 184101002, THAYANE DA CRUZ BRANDAO, 78.00, 4; 184101292, NERIANE FERREIRA DO
AMARAL, 76.50, 5; 184103288, JOAO MARCIO NUNES DE ALENCAR, 75.60, 6; 184103299, MARIA DA
PIEDADE DA COSTA BRITO, 74.80, 7; 184101211, DANIEL DE OLIVEIRA MENDES, 74.10, 8.
1.1.1.3 ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA (103): 184100323, LUDIANNY DE VASCONCELOS
IZAWA, 96.70, 1; 184100305, GIOVANA DE PIRES NUNES, 84.30, 2; 184100330, DAYANE MUNIS DE
OLIVEIRA, 84.00, 3; 184102973, ALICE RODRIGUES DO NASCIMENTO, 83.30, 4; 184102592, CLEIVA
COELHO MORAIS DA SILVA, 82.70, 5; 184104439, MICHELE NUNES DE MACEDO, 82.00, 6; 184102488,
RAQUEL ELISABETH CNOSSEN, 81.80, 7; 184102335, NATALIA ARAUJO PAIVA, 81.00, 8; 184101583,
JHENIFER DO NASCIMENTO ARAUJO, 81.00, 9; 184100028, VANESSA DIELLEN PINTO FERREIRA,
80.70, 10; 184100009, JOICE RIBEIRO MARQUES, 79.60, 11; 184101823, BRUNA GUEDES LOPES
COSTA, 78.80, 12.
1.1.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA
1.1.2.1 CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL (111): 184100871, GUILHERME
HENRIQUE DIAS DA COSTA DANTAS, 90.70, 1; 184103340, LORENA BATISTA SANDRE, 86.10, 2.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZIDAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA – MODALIDADE:
MULTIPROFISSIONAL, com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome
do candidato, pontuação final na prova objetiva, pontuação final na avaliação de currículo, pontuação final no
processo seletivo, ordem de classificação do programa de residência/área de formação.

Aguardando publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de janeiro de 2018.

Edital Nº 3 – RP/SES-DF/2018, de 5 de janeiro de 2018.      Página 2 de 4

2.1 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO AO CÂNCER.
2.1.1 ENFERMAGEM (211): 184101453, THALITA URIAS SENRA MICHEL, 86.60, 1; 184103610,
GABRIELLE MOURA RIBEIRO, 84.50, 2; 184100033, JOHNATA SPINDOLA DE ATAIDES, 80.40, 3;
184102450, JAKELINE ALMEIDA PEREIRA, 79.60, 4. / FARMÁCIA (212): 184103761, LAISSA
VERONICA BERNARDES PEREIRA, 80.80, 1; 184104105, LEANDRO ROMEIRO BASTOS, 78.00, 2. /
FISIOTERAPIA (213): 184102937, CAMILA TAVARES DE CARVALHO, 86.60, 1; 184100794,
NATHALIA QUEIROZ MELO DE AGUIAR, 84.50, 2; 184103620, LUNARA DOS SANTOS VIANA, 81.70,
3; 184102303, JOAO PAULO NASCIMENTO MAIOLI, 81.00, 4. / NUTRIÇÃO (215): 184102406,
MARCELLE LIMA ASSUNCAO, 101.00, 1; 184102036, PRISCILA COSTA CAVALCANTE, 97.30, 2;
184101308, CAMILLA FONSECA REZENDE, 90.90, 3; 184103492, ELISA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA,
89.00, 4. / PSICOLOGIA (217): 184101893, SOFIA COSTA E SILVA DUARTE, 85.70, 1; 184102443, ESTER
RODRIGUES ARAUJO CAMPOS, 83.50, 2. / SERVIÇO SOCIAL (218): 184103952, ANDREIA ISABEL DE
PADUA, 95.40, 1; 184100823, DAVIDSON GOMES MILANEZ, 91.50, 2.
2.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDÍACA.
2.2.1 ENFERMAGEM (221): 184103108, MARIANA DOS SANTOS RIBEIRO, 92.40, 1; 184102980,
CLAYTON DE SOUZA E SILVA, 81.00, 2; 184102022, LAIS DOS SANTOS PERES DE MAGALHAES,
74.50, 3; 184103948, BRUNA FERREIRA DE JESUS, 74.30, 4. / 2.2.2 FISIOTERAPIA (223): 184100037,
JESSICA MAISSA GONCALVES DE SOUZA, 72.50, 1; 184100042, SARA DANIELLY BARBOSA SOARES
PRADO, 67.50, 2. / 2.2.3 NUTRIÇÃO (225): 184101493, NATALIA MORAES OLIVEIRA, 94.70, 1;
184104221, LUCAS CRISTIANO YUDI NAGANUMA, 86.50, 2. / 2.2.4 PSICOLOGIA (227): 184104606,
DAMCLES LEONARDO ALBUQUERQUE PAIVA, 81.00, 1; 184102158, NAYANE LESSA UCHOA, 81.00,
2.
2.3 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA CRIANÇA.
2.3.1 ENFERMAGEM (231): 184101954, VANIA MEDEIROS GUIMARAES, 82.50, 1; 184100404, ANA
PAULA ARAUJO DE SOUZA, 82.50, 2; 184104995, MARCELLE BENTO DE OLIVEIRA, 81.00, 3;
184104262, THAIS LOBO CAMPOS, 80.70, 4; 184103920, BRENDA CRISTINA SILVA, 80.70, 5; 184104441,
RAIANNY ALVES DA SILVA, 80.50, 6; 184103964, TALITA MESSIAS DA CUNHA CASTRO, 79.50, 7;
184100026, MARIANA PACHECO MAIA, 79.20, 8. / 2.3.2 FARMÁCIA (232): 184103614, IGOR
MONTEFUSCO DOS SANTOS, 78.90, 1; 184101780, HELLEN KAROLINE MANIERO, 75.60, 2. / 2.3.3
FISIOTERAPIA (233): 184100197, THAIS DE SOUSA PAIVA, 89.10, 1; 184100629, JULIANE ALVES
ANDRADE, 88.40, 2. / 2.3.4 FONOAUDIOLOGIA (234): 184102249, JENYFER JOSIEBIA BATISTA
PEREIRA, 87.70, 1; 184102787, BRUNA RABELO DE ANDRADE, 72.20, 2. / 2.3.5 NUTRIÇÃO (235):
184104391, GABRIELLA CARVALHO MEDEIROS CARVALHO BRANCO, 97.50, 1; 184100034, ANNA
LETICIA LIRA ALVES, 94.70, 2. / 2.3.6 PSICOLOGIA (237): 184102837, EMILY REBECCA SANTOS DA
SILVA, 89.10, 1; 184103446, JEANE MOREIRA DA SILVA, 78.00, 2. / 2.3.7 SERVIÇO SOCIAL (238):
184103362, BRUNA GONCALVES DOS REIS, 96.30, 1; 184104880, JESSICA DE OLIVEIRA SILVA, 88.00,
2.
2.4 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA.
2.4.1 ENFERMAGEM (241): 184103832, RAYANNE DA SILVA QUEIROZ, 86.40, 1; 184103198, LETICIA
ALVES DA SILVA, 79.90, 2; 184103556, KAROLINY EVANGELISTA DE MORAES, 79.80, 3. / 2.4.2
FARMÁCIA (242): 184102971, NATALIA MENDES GOMES, 82.50, 1; 184103426, BEATRIZ BALBY
GANDRA, 79.30, 2; 184104260, IZABELLA BARBOSA DE BRITO, 67.50, 3. / 2.4.3 FISIOTERAPIA (243):
184102351, KAMILA FRANCA BARRETO, 90.00, 1; 184103569, NADYA BRUNA HOLANDA BARBOSA,
86.50, 2; 184103721, YASMIN LAYENE COUTINHO DE CASTRO AZEVEDO, 83.70, 3. / 2.4.4 NUTRIÇÃO
(245): 184101672, GISELE LIMA DA SILVA, 103.20, 1; 184102156, RENATA LARISSA FERREIRA DE
CARVALHO, 100.50, 2; 184103944, PRISCILA CHAVES COSTA, 98.30, 3. / 2.4.5 ODONTOLOGIA (246):
184104589, AMANDA PINTO BANDEIRA RODRIGUES DE SOUSA, 86.50, 1; 184103330, JAKELINE
BARBOSA CALDAS, 85.10, 2; 184100043, LORENA SILVA VIEIRA, 84.80, 3. / 2.4.6 PSICOLOGIA (247):
184100702, ALICE BOIANOVSKY VEIGA RIOS, 92.90, 1; 184104620, LUANNA MOURA ESTANISLAU,
85.00, 2; 184101160, ANA CAROLINA DO CARMO DA SILVA EGER, 84.00, 3. / 2.4.7 SERVIÇO SOCIAL
(248): 184102023, LINAGINA TANIA BARROSO DA SILVA, 93.30, 1; 184104021, RAIANE SUELY
VIEIRA, 93.00, 2; 184102816, NAYARA REZENDE AMARAL, 92.80, 3. / 2.4.8 TERAPIA OCUPACIONAL
(249): 184103939, LIVIAN SALES DE AZEVEDO CARNEIRO, 86.60, 1; 184100865, STEFANY LUANA
ARRUDA DA SILVA SANTOS, 86.30, 2; 184100236, UGUIARLEM RIBEIRO DURAES, 85.90, 3.
2.5 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO.

Aguardando publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de janeiro de 2018.

Edital Nº 3 – RP/SES-DF/2018, de 5 de janeiro de 2018.      Página 3 de 4

2.5.1 ENFERMAGEM (251): 184104054, BRUNA VARELA MAIA COSTA, 93.70, 1; 184103314, DANIELE
ALVES ARAUJO, 91.70, 2; 184102212, MARIA EUGENIA RAMOS REIS E SILVA, 86.50, 3; 184102115,
LUCAS RODRIGUES DA SILVA, 85.80, 4; 184104680, BRENO IGOR CORTEZ GOMES, 85.70, 5;
184104582, AMANDA RODRIGUES FERREIRA DE SOUZA, 84.00, 6; 184104026, PRISCILLA
TAROUQUELLA OLIVEIRA, 83.50, 7; 184101842, DAYSE MAYARA BARBOSA DA COSTA, 82.10, 8;
184103858, NAYANNA DE MORAIS MARCELINO, 81.50, 9; 184104747, THAIS PEREIRA DIAS DA
SILVA, 80.00, 10; 184104240, FLAVIA LOURENCA DE ALMEIDA, 79.90, 11; 184104200, PAMELA
SOUZA PERES, 78.20, 12; 184104578, CELIA COIMBRA DE ALMEIDA, 78.00, 13; 184100029, BRUNA
FERNANDES FERREIRA, 77.60, 14; 184101525, LEANDRO BARCELOS GORDO, 77.50, 15; 184103450,
PAULO HENRIQUE NUNES DOURADO, 77.10, 16. / 2.5.2 FISIOTERAPIA (253): 184100400, JESSICA
JANSEN DOS SANTOS, 88.50, 1; 184104846, CAMILA PEREIRA CASAES, 85.30, 2; 184104588, RAIANE
CAMARGOS DE CARVALHO, 85.20, 3; 184100437, LORENA DIAS SANTANA RODRIGUES, 82.70, 4;
184101261, RITA DE CASSIA DE ASSIS, 80.80, 5; 184104047, ANGELICA VANESSA SILVA BORGES,
80.20, 6; 184102146, MICHELLE RODRIGUES LAGARES XAVIER PACHECO, 78.60, 7; 184101805,
PATRICIA C CARVALHO, 78.50, 8. / 2.5.3 NUTRIÇÃO (255): 184100952, MAYRA DE LIMA
GRANJEIRO, 104.10, 1; 184102176, LARISA FRANKLIN DE CARVALHO, 98.10, 2; 184101016,
LORRUAMA JONAS FOGACA, 96.40, 3; 184103766, MARILIA SOARES TEIXEIRA, 95.80, 4; 184100212,
MARINA OLIVEIRA DUARTE DA SILVA, 95.70, 5; 184100987, LUDIMILA RIBEIRO DOS SANTOS,
94.60, 6; 184100111, JAMILY SOUSA ROCHA, 94.50, 7; 184104693, FERNANDA MARIA OLIVEIRA DA
SILVA, 94.30, 8.
2.6 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL DO ADULTO.
2.6.1 ENFERMAGEM (261): 184101957, ISABELLA CRISTINA FERNANDES PEIXOTO, 87.40, 1;
184102996, LAURA GIOVANINI LOPES, 85.10, 2; 184101471, GRAZIELE DAYANE ETERNO DOS REIS,
84.90, 3; 184100836, AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS, 83.90, 4; 184102366, JEAN CARLOS
MARQUES SOUZA, 81.00, 5; 184102116, NATHALIA SILVA BARBOSA, 79.80, 6. / 2.6.2 FARMÁCIA
(262): 184103728, JESSICA VITORTIA BENKE RACTZ, 80.70, 1; 184104785, DIOGO MELO ARAUJO
BORBA, 78.00, 2. / 2.6.3 FISIOTERAPIA (263): 184103581, BRUNNA TAYNA ELIAS MOREIRA BUENO,
90.90, 1; 184104229, THAIS FERNANDES ALVES, 80.00, 2. / 2.6.4 NUTRIÇÃO (265): 184102614,
GIOVANA MARTINS SOARES, 94.50, 1; 184103862, EVERTON DA SILVA SANTOS, 84.00, 2. / 2.6.5
PSICOLOGIA (267): 184103673, EDUARDO BORGES DO CARMO, 96.10, 1; 184103750, DEBORAH
CRISTINA COSTA E SILVA, 90.00, 2; 184104219, DEBORA DE ALENCAR FIGUEIREDO, 87.30, 3;
184101226, ELY OLIVEIRA ATAIDE JUNIOR, 86.20, 4; 184104078, ANNY CAROLINE MARTINS
PEREIRA, 85.50, 5; 184100434, RAFAELA VALENZA DINIZ MOREIRA, 82.80, 6. / 2.6.6 SERVIÇO
SOCIAL (268): 184100970, RAQUEL RODRIGUES DA SILVA BARBOSA, 92.10, 1; 184103905,
MARCELLO SOUZA SANTOS, 91.60, 2; 184101863, DANIELLE BOMFIM ARAUJO, 90.50, 3; 184100258,
MARIANNA NASCIMENTO FERNANDES, 89.50, 4; 184104658, JESSIKA LARISSA SOUSA LIMA, 87.50,
5; 184104556, ALINE ALMEIDA DA SILVA, 85.50, 6. / 2.6.7 TERAPIA OCUPACIONAL (269): 184101103,
MICHELLE DE MENEZES CARLOS, 86.20, 1; 184104497, LIBRADA ESTHER GIMEENZ VALDEZ, 76.50,
2.
2.7 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL INFANTO-
JUVENIL.
2.7.1 ENFERMAGEM (271): 184104798, NATALIA VIEIRA HAMANN, 70.00, 1; 184104430, STEPHANIE
LOUISE FONSECA SOUZA, 69.50, 2. / 2.7.2 FONOAUDIOLOGIA (274): 184102241, THIALA SANTANA
DOS SANTOS ROLA, 77.30, 1. / 2.7.3 NUTRIÇÃO (275): 184101360, NATHALIA BANDEIRA VILHALVA
GHEVENTER, 98.10, 1; 184102796, LUISA AZEVEDO POLONI, 91.40, 2. / 2.7.4 PSICOLOGIA (277):
184102732, VALERIA BATISTA GAMA SANTANA, 86.20, 1; 184101462, ROBERTA MAUES DE
CARVALHO AZEVEDO, 81.60, 2; 184104639, WICHILLY DAMILLY LUNA CARVALHO, 78.50, 3. / 2.7.5
SERVIÇO SOCIAL (278): 184101534, JANAINA EGLER FROTA, 87.10, 1; 184103684, CAROLINE
PEREIRA OLIVEIRA, 86.70, 2; 184104165, BRENDA CARLA WALTER ANTUNES, 85.50, 3. / 2.7.6
TERAPIA OCUPACIONAL (279): 184103035, LILIAN MELO DE MOURA, 87.60, 1; 184103391,
LEANDRO BORGES DOS SANTOS COSTA, 86.40, 2; 184103417, JESSICA MARINHO DA SILVA, 82.90,
3.
1.2.8 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TERAPIA INTENSIVA (ATENÇÃO
AO PACIENTE CRÍTICO ADULTO).
2.8.1 ENFERMAGEM (281): 184100244, PAULO HENRIQUE DIAS LIMA, 89.00, 1; 184100246, LORENA
SUQUYAMA LELIS, 88.50, 2; 184101315, PRISCILA NUNES MARTINS DE ALMEIDA, 88.40, 3;

Aguardando publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de janeiro de 2018.

Edital Nº 3 – RP/SES-DF/2018, de 5 de janeiro de 2018.      Página 4 de 4

184101231, BRUNA ALVES BAPTISTA, 88.10, 4; 184102479, NEUCELI MENDES DE SOUZA, 87.60, 5;
184101844, LETICIA MARIA BARBOSA, 87.40, 6; 184103195, MARCUS VINICIUS FARIAS DA SILVA,
87.30, 7; 184104217, MATEUS LOPES DO NASCIMENTO, 87.30, 8; 184102879, CRISSIA MARIA
MENEZES COSTA, 85.30, 9; 184101745, DEBORA ZAYNE GAMA DA SILVA, 84.60, 10; 184104211,
ALINE MORAIS DA CUNHA, 84.50, 11; 184104723, MARIA CELIA LARANJEIRA RIGONATTO, 84.10,
12; 184104509, ERIVANIA CARVALHO FORTUNATO, 83.80, 13; 184100084, HENRIQUE SALOMAO
GOMES DA SILVA, 83.00, 14; 184101887, ARTHUR BENJOINO MARINHO MAIA, 82.40, 15; 184100374,
RIAN PESSOA VIEIRA, 82.30, 16. / 2.8.2 FARMÁCIA (282): 184102733, HELDER FRANCIS DE CAMPOS
DOURADO, 89.90, 1; 184103573, LUCAS REIS DE OLIVEIRA, 81.00, 2; 184104368, LETICIA DA COSTA
DOLIVEIRA, 80.10, 3; 184104520, ELIETE MARIA COSTA, 79.10, 4; 184102460, MARIA LUIZA DE
OLIVEIRA FERREIRA, 78.00, 5; 184104777, VANESSA BARROS FREIRE, 76.80, 6; 184102198, ELISE
CRISTINE RITTER CONTINI HEMKEMAIER, 75.10, 7; 184101080, JAQUELINE PEREIRA DE JESUS,
74.50, 8. / 2.8.3 FISIOTERAPIA (283): 184100603, KELSON CARVALHEDO SOUSA DE LIMA, 90.40, 1;
184101296, CHAILANY LORRANY CANDIDO DE ALMEIDA, 85.20, 2; 184100834, DANIELA MAMEDE,
83.90, 3; 184100340, REGINA DE OLIVEIRA BOTELHO, 82.50, 4; 184102772, PAULA NAYANNE
RIBEIRO FERNANDES, 82.40, 5; 184102353, ROBERTA DE JESUS SOUZA CABRINHA, 81.10, 6;
184101452, CLARISSA GONCALVES FERREIRA, 81.00, 7; 184104302, YASMIN SANTANA
MAGALHAES, 81.00, 8. / 2.8.4 NUTRIÇÃO (285): 184101786, REGINA PEREIRA DE MATOS, 108.20, 1;
184104803, MARCELLA EVANGELISTA MELO, 96.20, 2; 184100594, MATEUS CAMARA DIAS, 96.00, 3;
184103012, LARA CAMARGO SANTOS, 95.90, 4; 184100835, CAMILA NASCIMENTO CRUZ, 94.80, 5;
184100362, LUTHIANA DA PAIXAO SANTOS, 94.60, 6; 184100096, NAYARA KIM FARIA DIAS, 94.50,
7; 184103795, JAMILY ARAUJO SOUZA, 92.20, 8. / 2.8.5 PSICOLOGIA (287): 184104706, HUGO ALA
YAGI, 94.50, 1; 184104923, STELA MARIA SANTOS DE LEMOS, 88.50, 2; 184100686, GLAUCIA NUNES
DE OLIVEIRA, 88.30, 3; 184104618, PRISCILA DE ALMEIDA SANTOS HAMDAN, 87.00, 4; 184101269,
LILIAN CARLA MELO SALES, 84.50, 5; 184101009, RAFAELLA DA SILVA BOMFIM, 82.60, 6;
184102217, JESSICA DE SOUSA GADELHA NEIVA EULALIO, 81.80, 7; 184102231, ANA CRISTINA
BRISDA DE OLIVEIRA, 80.70, 8.
2.9 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA/TRAUMA.
2.9.1 ENFERMAGEM (291): 184100296, JESSICA MARQUES OLIVEIRA, 93.20, 1; 184103603, MARINA
MENEZES SANTOS, 83.90, 2; 184104199, LUISE BRUNELLI GONCALVES DE FARIA, 83.60, 3;
184101897, KLISCIA ROSA DE SOUSA, 82.50, 4; 184100032, ERICO RUAN DE SOUZA PEREIRA, 81.00,
5; 184103138, VANESSA VASCONCELOS DE SOUSA, 79.50, 6; 184100206, VEIDA BASTULHAR
DOURADO FREITAS, 79.00, 7; 184104119, ELIAS LAURINDO DE SOUSA, 78.60, 8. / 2.9.2
FISIOTERAPIA (293): 184103238, GABRIELA MOTA AYRES RODRIGUES, 81.50, 1; 184100619,
ADRIELE AMARAL SILVA, 78.00, 2; 184103087, KAREN CRISTINA FERNANDES, 77.90, 3; 184101990,
GABRYELLE PRYSCILLA BATISTA TEIXEIRA, 76.70, 4. / 2.9.3 NUTRIÇÃO (295): 184101034, THAIS
AMARAL FERREIRA, 89.50, 1; 184102704, NATHALIA LEAL DOMINGUEZ, 89.20, 2; 184104690, DAVI
DOMINEO MOREIRA DE ARAUJO, 88.00, 3; 184100897, PEDRO DE LIMA RAMOS, 84.20, 4.
2.10 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM GESTÃO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA A SAÚDE.
2.10.1 SAÚDE COLETIVA (200): 184100998, ANDREISSON DE CARVALHO SOUZA, 92.40, 1;
184102362, RIANNA CARVALHO MORAES, 87.60, 2; 184101196, SARA DOS ANJOS BARBOSA VIEIRA,
85.10, 3; 184101703, VICTORIA SANTANA, 83.60, 4. / 2.10.2 ENFERMAGEM (201): 184101250,
BARBARA DE PAULA OLIVEIRA, 84.20, 1; 184104697, ROBERTA MARINHO DA SILVA, 81.40, 2. /
2.10.3 SERVIÇO SOCIAL (208): 184101224, MAYARA ALVES DE OLIVEIRA, 95.10, 1; 184104059,
TALITA KENIA SILVA DUARTE DE ALMEIDA, 93.00, 2.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1a CHAMADA
3.1 Os candidatos relacionados nos itens 1 e 2 ficam convocados para a matrícula em 1a (primeira) chamada,
conforme edital de convocação que será publicado oportunamente.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A relação dos candidatos aprovados, com a respectiva pontuação final no processo seletivo, encontra-se
disponível para consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO